354
DOM/ES - Edição Nº2.387

quarta-feira, 08 de Novembro de 2023

Objeto:Aquisição de refis para purificadores de água,
incluindo instalação, para atender às Secretarias
Municipais.

Lotes: 01 ao 08.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em até
03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27)
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829 e
e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1199667

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA COMPRA
DIRETA

Pesquisa de Preços Nº 357/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins
Processo Nº:7823/2023

Objeto:Fornecimento de lanches (sanduíches), para as
equipes de trabalho, nos eventos que fazem parte do
calendário oficial dessa municipalidade.

Lotes: 01.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em até
03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27)
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829 e
e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1200266

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0008

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar
Licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor
preço, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE
DA FAMÍLIA DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE
FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, conforme especificações técnicas,
unidades e quantidades, na forma de execução indireta,
sob regime de empreitada por preço unitário, regido
pela Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06, Lei
Municipal nº 531/2008 - e suas alterações.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia
24/11/2023.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia
24/11/2023 nas dependências da CPL, situada à Rua
São José, 135, Centro, Fundão - ES - CEP 29185-000.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição para
download no site da Prefeitura (www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.

Fundão/ES, 07 de novembro de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1199728

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109.053/2023
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO II DA LEI 8.666/93.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0700001.09.0102

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que
existe dotação orçamentária no qual foi informada pela
Secretaria Municipal de Administração confirmada pelo
setor contábil.
Conforme documentação anexa a este processo,
entendemos ser caracterizada a hipótese de Dispensa
de Licitação de que trata o assentimento do artigo 24,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Em vista disso, eu LEONARDO PRANDO FINCO, Prefeito
Municipal, no uso de minhas atribuições legais, com
fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações, RATIFICO e AUTORIZO a aquisição
de arquivo com 04 gavetas e armário de aço, em
atendimento da Secretaria Municipal de Administração
da Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg, com
a empresa MOVELINDER MÓVEIS E ELETROS LTDA
EPP.
O valor global estimado da contratação de que tratamos
é de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

Gabinete do Prefeito, 07 de novembro de 2023.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1199896

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 109.208/2023

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO

ARTIGO 24, INCISO X DA LEI 8.666/93.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0500001.09.0048

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que
existe dotação orçamentária no qual foi informada
pela Secretaria Municipal de Saúde e confirmada
pelo setor contábil.
Conforme documentação anexa a este processo,
e parecer jurídico exarado, entendemos ser
caracterizada a hipótese de Dispensa de Licitação de
que trata o assentimento do Artigo 24, inciso X, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Em vista disso, eu LEONARDO PRANDO FINCO,
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 7 de Novembro de 2023 às 22:42:16 Código de Autenticação: cf336063